
48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2023.

2743396 / 19  TACIANA DOS SANTOS MAGALHAES  4  5  01/11/2022  
368055 / 51  TANIA MARCIA SIMOES CARNETTI  8  9  01/11/2022  
263520 / 52  TANIA REGINA PERIM CASALI  12  13  01/11/2022  
2643782 / 17  TATIANA GOMES DOS SANTOS PETERLE  5  6  01/11/2022  
282318 / 1  VALENTINA HETEL ZBYSZYNSKI CARVALHO  12  13  01/11/2022  
391272 / 51  VALERIA GOMES BARCELLOS  13  14  01/11/2022  
788342 / 2  VANIA BEATRIZ LOPES DE MORAES  4  5  01/11/2022  
2578700 / 2  VANJA MARIA SIMMER SENA  7  8  01/11/2022  
367634 / 51  VANUZA APARECIDA ZANI  13  14  01/11/2022 
386835 / 53  VILMAR LUGAO DE BRITTO 7  8  01/11/2021  
2442264 / 14  VIVIANE GUIMARAES BUSATO  7  8  01/11/2022  
367786 / 51  WANDERLEA RODRIGUES LOIS  13  14  01/11/2022  
367907 / 51  WANDERLEIA CARVALHO CAMPOS  13  14  01/11/2022  
2782782 / 11  ZILDA FERREIRA VALERIO  5  6  01/11/2022  

 
 
 Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.    
 
 

Vitoria, 13 de fevereiro de 2023. 
 
 

MARCELO CALMON DIAS 
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS 

 

Protocolo 1028526

PORTARIA Nº 127-S, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Conceder a promoção por tempo de serviço aos profissionais do Quadro do Magistério Público Estadual 
na forma da Lei nº 5.580/98, na forma do anexo único que acompanha a presente portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos as datas constantes 
no Anexo Único.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

NUMFUNC VINC NOME CARGO REF
ATUAL

NOVA
REF

VIGÊNCIA

383639 51 CELECINA MARIA DE MORAIS PROFESSOR B 13 14 01/11/2022
783058 1 EVERALDO DENADAI PROFESSOR B 11 12 01/11/2022
256666 52 HEDNA GUIMARAES G. NOVAIS PROFESSOR P 14 15 01/11/2022
324880 51 JANE LINDOLFO DA SILVA PROFESSOR A 15 16 01/11/2022
790154 1 JOADY ANGELO DA CRUZ PROFESSOR B 6 7 01/11/2022
784580 1 MUCIO ALENCAR AZEVEDO PROFESSOR A 11 12 01/11/2022
789450 1 NERCILIA DOS SANTOS COSTA PROFESSOR A 10 11 01/11/2022
388376 51 RENILDA DUARTE RIBEIRO PROFESSOR A 13 14 01/11/2022

Protocolo 1028528

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Fevereiro de 2023 às 22:01:48 Código de Autenticação: 7d462b44


